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SSäimmc maa. 
Kaunista ja kuloa paiffaa on montakin maallamme ja 

marftuki on etetätuä maita Suojan laupias käki monen 

määräifeSfi filmannut. Setan kaikista armaan aurin-

foiume voTaffemiota tienoista on tuitenfi meille kulin ja 

armahin fe, joSfa eloon aufiaroat fiiniämme pähvän roa--

loa enfitki ibaeli — joSfa cnfimäifen tapfuntemme »ia* 

toin ikä fai knluuecfft ja joSfa mastaista tulcmaifuut* 

tammc foittamasfa (ottoomme tutffeeefa bavefjlmme. 

Täällä on ne niityt, nurmet, joista laSna cnfimäifet 

fuffafet poimimme, täällä vanhinten yStämäimnic afuuto, 

täällä raffaiden rranheinpaimnie ja armasten omais-

temme hiljainen lepofia. 

Täsfä on fe maa, jonfa fäännöt ja afetuffet juojcle* 

roat elomme ja oiuaifuiiteuune ja joufa menestystä ja 

etua mekin nohnamme mutaan ahferoimme. 

Siittäkööt eli foiniatfcot meitä maat ninnfalaifet, meille 

on omain faufalaistemme fiitoS aina fuitenfi arrcoutftn, 

heidän moitteeufa tovin ja katkerin. 

jTjbteifet on heillä ja meillä niin (oman fuin bymänfi 

onnen fohtauffet, funi faman perheen jafenitlä. 5)l)tenä 

heidän fansfanka notfistamme herran huoneeSfa pol= 

reemme, beibin rinnalfaufa Saamme haudaSfa ftamme ja 

heidän laStenfa kan»fa kaavat vuoroina jälellikeiume niin 

ilonka ja riemuina, fuin kurunfa ja faibonfa \ataa ja 

maholla. 

Sotimaamme menestys ja onni on famatla meidänfi, 

fillä feu riStprainen ei ole jonfun yfutyifen mutta kaik

kein kauSalaicten ybteifestä nojaSfa. Kullefin heistä 

tulee faiffi fuunollista roaltajärjeStyStä Seuraamat edut 

ja oifeudet hymäfji, roaan keittähdeu juuri tulee heidän 

myöefi ken yhteiftä kuormia fantaa ja färftä. -

J o s ftis tahdot jäkeuen lailla Siihen fanfaan fnulua, 

joufa feSfuudeSfa tunnoit ja eloon heräSit, fatSoeu fitä 

joffifiu tnvrätu, että Sinulla on fotoinen maa, jofa nau* 

titSee fefä muiden fanSain funnioitiiSta, että omaa ma* 

pautta, ja pidät fitä feiffaa pyhänä, että funnoSka pyfy* 

fööu ja fäilyföön fe, minfä ferran efiroanbempaii fnn* 

nialla moitti ja paljolta työllä ja mairealla aifaan fai, 

tulee ftnun myösti fankallista eloa ja menestystä faifin 

reoimift ahkeroida, lättiä on jofaifen mclreollikuuS; fillä 

perheet, Seurakunnat ja fanfat foavot nfutvifistä alfunka. 

Elä halpana pidä ja reäbcfft omia reehniaft, cpäi* 

IvfSellä Sanoen: „mttäpä rocifinfaan yfjiuätu, joS ci muut 

fanejani yhdistyne? SDiitäpä paraSfi pyyntöni hyödyt* 

täifi, joS entpääafä muut fuitenfi rakastamat itftänfä? 

5Jtiuä yfftn häroiäifin ja teifet koimaten fanoifi: „plis* 

työtä ja kunniaa etfien oli päu jalo ja harras ifän* 

maaufa rakastaja oleroinaan, maan mifäs onkaan nyt 

palf fanfa!" 

9cäin ken fanoo ja puhunpi, bin ei enää ifänmaa* 

tanfa ratasta. Jofa muiden ihmisten päätöstä pitää 

ifäiintaanfa etuja kalliimpana, hän ei kanfalaistenfa fun* 

nioititsta pitemmältä eitä kauemmin yhteistä bOwää 

harrastele, maan pyytää omaa mitättömyyttänfä muiden 

funuottomuudclta peitellä. 

Eistä fopua ja yhteiseloa fanfa(aiste|i fesfeu ja koe 

maaft ja faufafi benpjolliötä kohennusta kaikin moimift 

autella. 9Jcitä ei lafien fäännöt eikä parbatfaan afetuf* 

fet aina moi roaifuttaa, nimittäin faufan ftfäliistä pa» 

rannuSta ja kuntoa, fen faa yffttyisten efuuerffi paljoa 

helpommin aifoihiu. 

-paufi faifeSta tieto, mitä maaft miehet niin mutitai-

ftna, fuin nyfyifempinä ottoina omat omin moiminfa 

toimittaneet. Koe fotoiken maltan järjestystä fefä omi* 

naista faufafi luontoa oppia ja pyydä funuoSfa pitää, 

mitä niisfä näet hyrrää ja fiitettämää. 

KanfalaikiSfaft herätä tämän kautta raffautta ifäinkä 

maahan ja tuottamusta itfeenfä. Tämmöinen luottamus 

Synnyttää jalon uSfallufken, jofa eroten turhasta kerSfa* 

uffeeta ftinä ofotaiffe, että me ihntis-armomme oifein 

tunnemme emntefä tahdo alemma maipua entistä oloamme. 

Elä faufafi axmoa alenna, jos Siltä jotakuta muiden 

fankain Suhteen puuttuiftfin; elätä omaki rinnalla muita 



tankoja febu ja nfistele. Sri ehinta ja amunfa on ful-
lakin kanfaOa ja niin on StHäfin, jota fanot omaffefi. 

Kotimaan la'it, aketuffet ja tarrat pidä arvoSfa ja 
kunniaSka, ftllä niisfä ilmoitaffe faufafi omituinen luonne 
ja henki faiffein parhaite. Niinpä maan ja faufafi 
fääntöjä fenraa ja tottele, roaiffapa joSfuS cStäifin-ätfin 
omaa etuafi, ftllä lraltafunnan yhteinen etu on ufeiufi 
toista, toista erään pffttyifen, 

JoSka Luojan taimaSta tähtiuenfä enft fertaa tähvfit, 
joSfa armaan äitifi lempeät filmät hellästi holhoi kuu 
fehtoaji ja aifaifeeu jo ifä il rafaS fun mieleeft fylrri tie= 
don ja fivcydcn ftemeuiä, fiinä ou fulo ja fuotn ifäift 
maa, jota tulee ja ftctää fun ariuaStaa ja lempiä. 

3 a roaiffa ei muuta oliftfaan fofo fotimaafi fohdalla, 
fuin fyuffiä foita ja toiffoja faria, ja fioilä ivaan föy-
hpys ja puute majailifi, on tämä fuitenfi fe fcutit, jofa 
jinitllc on fttliit ja fallihin faitista. 

3obokon leipä. 
Palroeljanfa mieltä foitctfaffcen 

Tuli -perra ferran fcrjäläifcu 
-palmasfa ja bnonoSfa afttsfa 
3odofon luo, almua anoen: 

„9luna föyhällc palanen!" (attfui 
3odofo talouden vartijalle. 

»3fä", mastais .vartija fanoeu: 
„MeiH' ei oo enää fuin yffi leipä, 
3oS nyt (iitäi irielä antanemme, 
Niin et jää palasta fuubuii panna 
Sulle, luulle eifä foiralleinine". 

„9li na ivaan!" apotti häntä fäsfi, 
„Kyllä .perra meille toista tuottaa". 

Niin talouden vartija fe otti 
Weitfeufä, »ifuSti fiUä miilft 
Neljähän ofaait fen yhden lehvän, 
3a ofan ofottavt ufolle, 
Wielä mirffaen ivähäu lvihaSfa: 
„TuoSf on nyt finulle leivän lohfo, 
2tpotiu ofatft jääpi toinen, 
Kolmas mun ja neljäs foivalleiitme". 
3a apotti naurahtaa myfcöhti, 
Kerjäläinen läffi fulfeinahan. 

Eipä aifaafaan, fuin toifen kerran 
Wielä naimaifempana jo .perra 
lul la horjui, almua anoen. 

„9lnna hälle!" niin apotti laufui, 
„?lnita hälle nyt minun olani! 
Knllä .perra meille toista tuottaa". 
3a talouden vartija fe antoi, 
Kerjäläinen (äfft fulfeinahan. 

Eipä aifaafaan, — jo folmanueSti 
Kahta fttrjentiuan uäfötSuä .perra 
Tulla horjui, almua anoen. 
„?luna hälle", niin apotti laufui, 
„5lnna hälle nvt oma efaki! 
Kyllä hetta meille toista tuottaa". 
3a talouden vartija ke antoi, 
Kctjäläinen läffi fulfeinahan. 

Eipä aifaafaan, — alastomana, 
Sofiana fefä fanvntoinna, 
-peiffona vähisfä hengin .perra 
Tulla horjui, almua anoen. 
„9lnna hälle!" niin apotti laitfni, 
„2luna hälle töitämme palanen! 
Kyllä .perra meille toista tuottaa". 

3 a talouden vattija fe antoi, 
Kerjäläinen täfft fulfeinahan, 
Mutta ftlloin fiuilui heille ääni: 
„Wa()va ou ja fnuri fuHa uSfo, 
Niin fiituS uSfot, niin tapaytufoonfi !" 
Mut talouden vartija ulos tuo 
SffunaSta ftlmänfä ja tatfo! 
Neljä laivaa juoffee rantaan, täynnä 
Leipää, viinaa, öljyä ja mettä. 

Tuo talouden vattijapa fohta 
•Rientää rantahan huvilla mielin. 
Laiivamiehiä hän ci havaitfe, 
Mutta rannan hictifolla heiluu 
TuuleSfa nyt valfeaiuen vaate, 
3obonfa on fullait firjottettu: 

„ S e , jofa fe faarnebetfin rnoffii, 
9tpotitle neljä laivaa laittaa, 
5)bden laivan itfelleeu hänelle, 
Teifenpa talouden vartijalle, 
Laivan folmannen on foitalfeune, 
Mutta neljännen jaettavafft 
Lähettäjän löyhälle luvulle". 
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Turun linna. 

Todeiimnfaifen (urouulaSkiiu jälfeeu vuonna 1157 lätki 
9tuotfin kuningas Eerifft IX Jedroariupcifa, joka ftt» 
(emmin „pyhäu" nimellä on mainittu, juurella fotajou» 
kolia KriStiu uskoa levittämään Suomeemme. Tähän 
yrityfkeeu febottti häntä oman maltanfa etu ja puoluS» 
tus, fiHä fcnaifuifet Suomalaifet, famoiu fuin hcimolai-
jenfa Wiro(aifet oliirat fitä ennen puoteStanfa meritfe 
fäuneet ffiuotkin rantamaita raftttamaSfa ja näillä bä s 

lyitpSretfillänfä ufeinft tehneet fuurta vahinkoa. Toisfa, 
mielä etelämpänä fyynä oli tähän aikaan Mo KriSti» 
funnaSfa herännyt uskon lemittämifen into, joka Pales
tiinaakin koSfevraifet jalot risttriennot vaifittti, ja jota 
fenaifuifet Paamit faifin moiminfa fiihoittiroat, nähden 
tämän fautta oman maltanfa laajeneman. Warftnfi mie» 
bätti nämä yllytyffet ja fyyt mainittua fuuingaS Eerik
kiä, jofa kaikesta nähden oli aikauia jumalifuuteen mitä 
hartaanunaSti mieltynyt. S i t ä ofoittaa niin cloufa, fuin 
fuolonfa. .pän paaStoji uutterasti ja piti tarcallifeSti 
paljasta ihoanfa maSten farfeata joubipaitaista. Wan= 
bat epäjumalain tumat ja temppelit häroitti hän maas-
faan yltänfä ja rakennutti niiden ftaau fristityitä tirf» 
koja. Cllen itfe uuraS ja ahkera rufouffeSfa ci hän Ju» 
malan patroetuSta lyönyt fosfaan laimin, maan reaati 
h\maa Hiton hartautta muiltafin. 9J(ielenkä puolesta 
oli hän muutoin antelias, hyväntahtoinen ja leppeä, 
mutta faniatla myöskin ymmärtäväinen, bursfaS ja ur= 
hoolliuen. SKatfustaiSfaan maasfanfa fofi bän faiffi rit» 
dat hyvällä ratfaista, maan joS oifeutta hafemaifet ei» 
mät feSfenään fopinect, päätti hau mihdoiuti heidän mä» 
linja, ja funkin mielettä tefi kuningas faifille oifcuden, 
joufa muoffi häntä fanfa rafaStifiu juureSti. 

Ko'ottuaan ftis juuren fotajoufou ympärillenfä, jofa 
feiffa ei Eerifille fäynyt maifeafft, foSfa moitou ja kun» 

niau batuifet Stuotfataifet mielelläänfi feurafivat jaloa 
kuningastaan täiuniöifetle itSfoa puolustavalle retkelle, 
purjehti bän ifotla laivan paljoudella meren poiffi Suo» 
mecu, joSfa luullaan hänen maalle uouSfeen nyfyifen 
Turun faupitngin tienooSfa. Tästä Suomelle niin täb-
dellifcStä rctfeStä fäilynect tiedot ovat fuitenfi varftn 
cpäivafaijia ja majamia. Kuningas Eerikin eleitä kerto-
maSfa, lorunfcfaifeSfa aifafirjaSfa fanotaan aiuoaSti: 
„hänen fotajoufou faneja famouneen Suomeen, jofa ftnä 
aitana oli pafanainen ja SRuotfille teki fuurta mabinfoa; 
tarjonneen ftfätäifefle fanfalte fristin uSfoa fefä raubal» 
lista fomiutoa, maan fun eivät fumpaifeeufaan fuoStii' 
neet, fäyneen tiimasta f o taa heidän funSfaufa ja heidät 
viimeiufi voittaneen väfifellä, foStaen fitä hävitystä, 
jolla Suomalaifet, fristityideu veriä vuodatellen, olivat 
ufeinfi fitä ennen rasittaneet SJiuotfta". — 

Suomalaifet, joita tämä päälfefarfauS fcbtafi fotoin 
äffiä, voitettiin tappeluSfa ja Eeriffi kuningas näfyy 
nyt valloittaneen maamme toituaifeu perutan, jota jit» 
teniniin on janottu varfiiiaiS-Suoiueffi. pobjoifeen päin 
ei hän taitanut tulla nyfyifen Porin kaupungin tienoSta 
etemmä. lofin on muutamat arvelleet hänen tällä fer» 
taa moneen Uuteen-maahan JRuotfalaifia uudis-afuffaita, 
maan tämä tuSfin on usfottamaa; fillä ?lbrccnanmaalla 
eftmerfifft on jo manhaStaan ruotsalaista Umun afunut 
ja fentieS lienee heitä ennestään majaillut muisfafiu 
Etelä Suomen fatriefa. 9Jcyöbemtnin lienee maSta rna*» 
finaikia uubieafuffaita fitte jRuotfidta Suomeen muuttanut. 

SilmäilleSfääu fotafenttää, joSfa Suomalaijet kadottu 
vat cntijen uSfoiifa ja mapautenfa, janotaan bellämielt» 
fen fiiuingaS Eerikin vuodattaneen fyyueleitä. .pän ci 
itfenyt niitä moflnfa uljaita jotijeita, joifa oliirat pyhän 
uSkonja tähden heittäneet heufeiifä, naau juri oinain 



mihollistenka fohtaloa. „3Rinä olen iloinen ja ylistän 

herraani Jumalaa , jofa minulle fodaffa iroiton kai", 

vaStait hän itfnuka kyytä tvfyjtde, „waan kita olen mnr-

heisiäni, että tänään niin monta jtcfua on fadotettu, 

jotfa oiiftroat »oineet ijanfaiffifen tuttuuden periä, joS 

maan oltftrcat kristin nSfoSta olleet ofallifct". — Sama 

Eeriffi funinfaan elämäfertomnS kanoo lifäfft: „Eerifin 

futkuucen cteenjä jalolle jääneet, mielä vapaat Suoma-

laiSet; alettaneen friSritiSyydcn levittäjäfft heidän feS-

fuitdeska pi ispa .pcnrifiu UpkalaSta, jofa Syntyään oli 

Englantilainen ja luultavasti funingaSta tähän rotfoen 

mitä fiivatntmiten oli fohoittanut, Sekä Säätäneen Suo-

mceu pappia ja vahvistaneen kaiffi nutut friStiuuSfoon 

fttuluirat Seikat ja aftat; johonka friStilliSen uskon vab* 

vistainifcen luultamaSti fUXoifen ajan tuonteeu mukaan 

tuutut, roarfiuatfeu liuuaufi rafeuuuS. l ä t en Syutyi Tn-

ruu linna, jofa perustettiin fauniin 2lurajoen fuuhitn ja 

ou mauhin fota-varuStuS SitomeSSa. — Si tä paitfc 

rakennettiin nyt arirattaivasti eräihin tohti jo firffojakin 

ja monetta fyystä on itSfottaira, että 9cottfiaiSten firffo 

oli ftltoikcn Seurakunnan enftmäinen fofoitSpaiffa, josta 

pitäitt fttte fristillifyydcn firfaS va lo , kuut faunis päi» 
v ä u koite uouft ja yleni fofo Suomen fanfatle. 

föatfetaan). 

kultakin maalla on tapanSa. 
(6»tfa*to fuomtstama). 

Sotaretftlläitfä tuli Mafcdonian kuningas Stletfantcri 

muutamaSti faufaifeeti 2lbrtfait tuaanofan faupunfiin. 

Täältä tuli paikkakunnan afuffaat nöyrästi häntä vaS-

taan, tarjoten tabjafft hänelle monta aStialliSta tulta 

omenoita ja hedelmiä. „SyödääuföS teillä tämänlatfia 

hedelmiä?" fanoi Slleffanteri oudoStitcn, „en minä teidän 

rikkauttanne tullut fatfastamaan, mutta oppiaffeut tämän 

maan ja kanfan tapoja". — Sen fuultuanfa vei afuf

faat hänen faupuiigiu torille, joSfa heidän fuuiufaanfa 

piti oikeutta. 

Täällä astui nyt muudan mies eftin ja valitti aft-

aanfa, Sanoen: „tältä miehiltä ostin minä fäfillifen b f i ; 

niä ja löyfin niiden teaSta fofo läjällifeu hopeita. $ei= 

nät ovat muu omaifuuteui, mutta rahoja en ostanut 

ole, jonfa tähden autaifiu ne myyjälle tafaft, vaan l>än 

ei ota niitä minulta. Niinpä tuomitfaa hänet, armollt-

nen kuningas, perimään ontaanfa." 

Tähän vastaft valittajan riitavoli, jofa mnösfin oli 

faupungin ajufaS: „Sinä fajoat jotafin pitämästä, n*fä 

ei omaiSuuttaft olift, eifö Siis minua pelottaisi kemmoiken 

tavaran Sinulta ottaminen? — SRinä olen Sinulle fäffini 

myynyt beinineeu, päivinenfä; niinpä onfin fofo Sen 

SifällyS omaSi. — Tuomitko, forfia funingaS, tään mu-

faan aliamme!" 

Kuningas föfoi nyt valittajalta enftnnä, joS häv.en 

lasteuka joufoSfa fattui olemaan tytärtä, ja fai myöntä

vän vaStanffen. Sii tä fyfyi toifelta, joS häneltä 

poikaa oli, ja fai famanlaikeu vastinten. „Kun uitit on" 

laufui funingaS „iitiu naittafaa lapfeitne, löydetty aarre 

ruttoon heidän hyväffeukä, fe on mun päätöffeni." 

I ä t ä päätöstä ibmistyi Slletfantcri ifoSti, ja funingaS, 

jofa fen bavattft, fyfyi häneltä: „olenfoS väärin tuo-

minnitt mieleStäft?" — „Et fuinfaan!" vaStaft Sftet-

Santeri; mutta meidän maaSfaininc olift peräti toikin tuo

mittu." — „ J a milläs tavoin?" fyfyi 2lbriffa(aiucn fu= 

ningaS.— Uiiita-michet oliftvat fumpifin pääsfeet pääS= 

täufä, ja aarre joutunut funinfaatlc", vastan Sllcffautert. 

Tään fuitltuanka löi funingaS ibtnittUen fämmenonkä 

yhteen ja fyfyi oudoStitcn: „toiStaafoS teilläfut aurinko ja 

fataafo pilvet teidänfi maaSfantte?" — „KuinfaS muu-

teit!" vaStaft 2l(effantcri. — »Niinpä fitonce fen Jt* 

main maaSfanne afuvaisten eläinten vttofft tapahtua", 

laufui 5lhriffalainen funingaS, ftllä ibmifet itfe eivät 

fuinfaan fadetta civätfä auringon loistettu aufaitfc". — 

Sananlaskuja. 

Onni yffitlä, 

Kcfä faifilla, 

jumala jofaifelta. 

£>yvä (apft itfe vitfatt tuo, 

Paha ci vitkasta parane. 

«pyvä on lapfen laSna olla 

•Öyirätt vanbemiuau varaSfa ; 

•pyvä v inhan manpetafin 

fcyroän nuoreintnan nojaSfa. 

Niin foubait ifoni purtta, 

Kun lehteä lenitättclcn; 

Soudan vierasta venettä, 

Wedän fuin vefthafoa. 

| )elf ia | i l f i 
S u o m a l a i f e n . f t i n ^ d i f u u t n u S t u r a n fiirjapainoSfa 
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